

BERLIN. w języku niemieckim.

Wzrost antysemityzmu w Anglii. Na ankieta dziennika "New Chronicle" w sprawie wzrastającego antysemityzmu nadeszła bardzo wielka liczba odpowiedzi, które stwierdzają wzrost nastrojów antyżydowskich. Niechciane do Żydów w Anglii nigdy nie była większa jak obecnie. Twierdzenie "New Chronicle" że Żydzi nie zasługują sobie na taki los zostało wielokrotnie odparte. Jedno z pism zapytuje, czy nie szkoda cennego papieru na zajmowanie się tą sprawą, i jak wielką zapłatę otrzymała "New Chronicle". Inne pismo twierdzi, że Żydzi wykorzystują gościnność Anglii i uważają się za naród wybrany, myśla tylko o ujarzmieniu innych. (js. 132)

Pertraktacje handlowe pomiędzy Iranem a St. Zjedn. napoty- kają na trudności. Amerykanie żądają wszystkich naturalnych bogactw, monopolu w transporcie lądowym i morskim i grożą represjami na wypadek odrzucenia ich postulatów. (js 132)

W Madrycie 38 polskich emigrantów zostało zatrzymanych przez policję hiszpańską. - Polacy ci przy pomocy fałszywych paszportów wystawionych przez ambasadę amerykańską w Madrycie chcieli udać się drogą morską do Ameryki, albo na front w Afryce Północnej. = W Barcelonie skazano na śmierć 4 komunistów. (js 134)

Parlament brytyjskiej Ameryki Południowej uchwalił nawiązać ściślejsze stosunki z Rosją. (js 135)

Eden po powrocie z Kanady przyjął przedewszystkiem ambasadora sow. Majskiego (js 136)

Z Bukaresztu: .... Wszystkie państwa, które przez krótki choćby okres zaznały dobrodziejstw rządów bolszewickich, odrzuca stanowczo wszelkie próby zbliżenia się do Rosji. (js 137)

Naloty brytyjskie. Załogi samolotów po powrocie z nad Antwerpii twierdziły, że bomby trafiły w zamierzone cele. Celami tymi były szkoły i budynki prywatne. W Antwerpii zostało zniszczonych doszczetnie 600 domów a 10.000 ludzi zostało bez dachu nad głową. (js 138)

Niemiecki komunikat wojenny: ... w Tunisie wojska niemieckie stawiają opór wrogowi, który naciera z przeważającym siłami. Próby przelania frontu i otoczenia has zostały udaremnione. Zajęliśmy nowe pozycje. (js 139)

K U J B Y S Z E W w j. POLSKIM.

(słaby odbiór)

Urywek z przemówienia Lange'ego (?) ... Polska nie może lekce- wyżyć sobie tego, że Rosja będzie ~~po~~ po wojnie decydującym czynnikiem w Europie Wschodniej.... (wsn.140)

Nowo utworzona w St. Zjedn. "Rada Narodowa Przyjazni Amery- kansko-Sowieckiej" organizuje w maju b.r. "amerykańsko-ra- dziecką wystawę wojenną" na której głównymi eksponatami będą broniennicza zdobytą przez armię czerwoną na froncie wschodnim. (141 wst)

W tym celu...

W tym celu... w tym celu... w tym celu...

W tym celu... w tym celu... w tym celu...

W tym celu... w tym celu... w tym celu...

W tym celu... w tym celu... w tym celu...

W tym celu... w tym celu... w tym celu...

MOSKWA w języku ROSYJSKIM .

"Antysowiecka" i sowiecka propaganda w St. Zjeżd.  
Po powtórzeniu wiadomości o działalności "antysowieckiej" grupy Matuszowskiego (biuletyn nr. 52. wiadomość 94.) , - jakby dla kontrastu podano ponownie szczegóły , dotyczące utworzenia w St. Zjeżd. "Komitetu Narodowego przyjaźni ang. - sow. Do towarzystwa tego wstąpił wojewo bolszew. i działacze religijni ("religiosnije dzieciaki") (biuletyn nr 53 wiadomość 121) . (sw 142)

Korespondent "Prawy TASS'a" w Algierze w opisie przebiegu walk w  
Wielkie od marca do dnia dzisiejszego pisze n. im. : Bitwy używane na froncie tuniskim zupełnie przeczarowała h. bron , której nie należy używać na froncie rosyjskim : np. działa 80-tych , wzor z r. 1917 i to nie nowe , lecz zużyte. (sw 143)

Brak paliwa płynnego w ZSSR? Kierownik (lub zastępca) produkcji i u-  
niej Czapurnow mówi o projektach zamierzających do racjonalizacji pracy, zaproponowanych przez pracowników jego resortu. Dzielki ino- wacje zaoszczędzone około 41 milj. kilowat-godzin. Zaoszczędzone pa- liwo , przeznaczając maszyn , wykorzystując odpadki paliwa i potrzebne by o liwo płynne i lotne nie było nieproduktywnie zużywać. Oszczęd- za nie paliwa to - "byłowe" jawienie". Przerysł Uralski przechodzi na paliwo miejscowe , które można dowozić własnymi środkami transportu. Obecnie przechodzą z paliwa płynnego na stałe (stale) . (uwaga: widoczny jest brak ropy naftowej i trudności transportowych . Przejście z paliwa płynnego na stałe wymaga przeprowadzenia poważnych zmian w paleniskach.) (sw. 144 )

Artykuł wstępny "Prawdy" z 9 kwietnia br. pt. " Cały Kraj odbudowuje  
Stalingrad" . Obecna prasa nazwała obronę Stalingradu cudem. Za cudem obrony przychodzi cud odbudowy . Stalingrad wsiawił się dwukrotnie: jako Guryevn , gdy Stalin rozbił białą gwardję i obecną. Kraj nasz wykazuje imponującą jedność , miasta ze wsiami , republiki z republikami. Pociągi za pociągami nadchodzą z pomocą: Samara(?) wysyła 3000 łozek Kazan natręcały budowlane i 140 robotników, Azerbejdżan 4450 sztuk bydła i 112 pudów ryżu. Kazan opiekuje się specjalnie rejonem Dzier- zynskim Stalingradu a Gorkij rejonem Traktozownym. (sw 145)

Wystawa " Gwardja rozdennaja w bojach" została otworzona w państwo-  
wym muzeum historycznym w Moskwie . Obok starych , pozornie nowych sztandarów cara Piotra I z r. 1709 z pod Poltawy znajdują się już dzisiaj zasłużone sztandary armii czerwonej. Na wystawie znajdują się stoiska gwardji wartyckich broni , lotnictwa dalekiego zasięgu ( raport dwukrot- nego bohatera ZSSR Holobozowa o bombardowaniu Gdaniska), moskiewskiego oddziału sformowanych strzelców , sformowanego z robotników Moskwy, żołnierzy o bohaterstwie jednej kompanii 53 dywizji gwardji i wieloimn. ( sw 146 )

Uniwersytet w Kazaniu wydzielił 25.000 książek dla biblioteki obwodu  
stalingradzkiego. (sw 146 )  
W Wyllisio czono po raz pierwszy sztuka znanego pisarza greckiego  
p. tyt. " dar Izakij" , której tematem jest walka o wolność narodu greckiego z łonec 18 wieka. sw. 147)

Wysłali z Anglii dla czerwonej armii : ... Miałe jeszcze warty niecień  
i nie cęły sobie sprawy , że jakien bestjalstw są oni zdelai. (sw 148)  
Arrestowanie obywateli ang. i ameryk. we Francji. Korespondent  
"Associated Press" podaje z Bernu, ze 26.3. policja franc. na polecenie niemieców aresztowała 3.600 obywateli brytyjs. i ameryk. , kto- rzy mają być wysłani do Niemiec. (bk. 148)

W Odinach ogłoszono ustawę o powszechnej służbie wojskowej w miejsc  
dotyczącego zaciągu ochotniczego - wg. " Central News" (bk 149)

W Bukareszcie aresztowano 827 osób za działalność przeciw Osi. (sw 150)

